
 

 

1 

 

Al Consiglio di Istituto 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio delle risorse relative al progetto 

Progetto: Bertacchi "HELP" ...continua 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49371 

CUP: E14D21000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è il D.M. 19 02/02/24 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 
COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 
02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
 
VISTA la delibera del Collegio docenti in data 27/09/2024 di adesione al progetto; 

 
VISTA la delibera n. 148 del 17/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 139023 del 12/10/2024 firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 

Bertacchi "HELP" ...continua CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49371 - CUP: E14D21000610006 
per un importo pari a € 142.999,50;  
 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024; 

DATO ATTO che occorre iscrivere nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea pari a € 

142.999,50 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate per il progetto “Bertacchi 

“HELP” …continua 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016231 - 19/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

 

2 

 

D E C R E T A 

- la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei 

fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea come nel seguito 

specificato: 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università 

Investimento Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Azione Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 
Importo  Totale autorizzato € 142.999,50 

 

Sezione Piano dei Conti  Entrate  

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce (Livello II)  03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  

Sottovoce (Livello III)  03“Next generation EU - PNRR”  

Importo  € 142.999,50 

 

Sezione Piano dei Conti  Spese 

Modello  A  

Livello I Attività A/03 

Livello II  A03/21 

Livello III Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

Progetto: Bertacchi "HELP" ...continua 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49371 
CUP: E14D21000610006 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2024. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Stefania Perego 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016231 - 19/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2024-12-10T18:20:20+0100
	STEFANIA PEREGO




